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  Kalisz, dnia 20 marca 2014r. 

 

 
 
 
 

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 
 
 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Budowę kanału deszczowego wraz z montażem separatora ścieków deszczowych i roztopowych oraz osadnika 
wstępnego w ul. Bażanciej w Kaliszu”. 
 
 

  W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, w imieniu Miasta Kalisz 

(Zamawiającego), na podstawie art. 38 ust.2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielam 

następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1:  

Zgodnie z opinią WU.413314.2013 Zarządu Dróg miejskich w Kaliszu warstwę ścieralną należy 
odtworzyć na całej szerokości jezdni. Kosztorys natomiast zakłada odtworzenie nawierzchni tylko 
nad wykopem. Proszę o wyjaśnienie, jakie ilości odtworzeń należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z pkt 4.5. SIWZ Zamawiający jedynie pomocniczo załączył przedmiary robót dotyczące 
przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem – nie stanowią one jednak opisu 
przedmiotu zamówienia.  
W związku z powyższym w przypadku błędów lub braków w Przedmiarze robót stanowiącym 
załącznik do SIWZ należy przyjąć rozwiązania zawarte w dokumentacji projektowej, specyfikacji 
technicznej wykonania i odbioru robót, o których mowa w pkt 4.1. SIWZ oraz w §1 ust. 3. projektu 
umowy stanowiącego załącznik do SIWZ. 
Warstwę ścieralną należy odtworzyć na całej szerokości jezdni ze wszystkimi warstwami zgodnie  
z pismem ZDM z dnia 12.02.2013r. znak WU.4133.14.2013. 

Pytanie 2: 

Czy średnice otworów wlotowych i wylotowych separatora i osadnika są dostosowane do rury o 
jakiej mowa w projekcie? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z uzupełnieniem do projektu kanału deszczowego w ul. Bażanciej – wylot P stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej Informacji - „Odcinek kanału deszczowego fi1000 mm pomiędzy 
osadnikiem wstępnym, a separatorem ścieków deszczowych wykonać należy z rur  
CC-GRP o średnicy Dz1026x21,1 mm SN10000, a kształtki redukcyjne z rur PEHD o średnicy 
Dz1016x58 mm oraz Dz907x53,5 mm SN8”.  

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający WRMiI w Kaliszu wstawiając projekt na zamówienie publiczne  
z uzgodnieniami z ZDM w Kaliszu oraz załączonym przedmiarze pomocniczym uwzględnił 
pozycję odtworzenia nawierzchni zgodnie ze wszystkimi warstwami jakie trzeba odtworzyć na 
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podstawie załączonych w/w uzgodnieniami z dnia 05.02.2013r. WU.4133.14.2013 oraz z dnia 
12.02.2013r. WU.4133.148.4.2012, WU.4133.14.2013. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak dla Pytania 1. 

Pytanie 4: 

Czy separator i osadnik posiada zgodnie z załączonym schematem Zamawiającego kompletne 
elementy umożliwiające montaż w/w urządzeń do istniejącej nawierzchni ulicy Bażanciej np.: 
włazy, nadstawki redukcyjne z Ø3000mm do Ø1000mm i Ø600mm, na schematach nie zostały 
zwymiarowane wysokości do ul. Bażanciej. 

Odpowiedź: 

Nadstawki redukcyjne znajdują się w komplecie z separatorem i osadnikiem, natomiast włazów 
Zamawiający nie posiada. Schemat separatora i osadnika z poprawionymi rzędnymi oraz 
zaznaczonymi elementami, które są w posiadaniu Zamawiającego stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej Informacji. 

Pytanie 5: 

Czy Separator i Osadnik zgodnie z załączonym schematem Zamawiającego posiadają przejścia 
redukcyjne z rury Ø1000, które znajdują się w separatorze i osadniku na zastosowane  
w projekcie i specyfikacji projektowane rury dla kanału deszczowego Ø800mm z rur PP typu  
ID klasy SN8 kN/m2 łączonych na uszczelki. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak dla pytania 2. 

Pytanie 6: 

Zgodnie z uzgodnieniami PWiK Kalisz z dnia 22.07.2013r. TT-43/107/2013 na ewentualne wynikłe 
kolizje z innym uzbrojeniem podziemnym należy usunąć na koszt inwestora zadania. Jak 
Zamawiający podchodzi do tego uzgodnienia przy opcji Ryczałtowej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 4.3. SIWZ Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do 
realizacji warunków (w tym kolizji z innym uzbrojeniem podziemnym) określonych w opiniach 
organów, uzgodnieniach, decyzjach, wykonania wszelkich badań i prób, przywrócenia terenu  
i nawierzchni przyległych do obiektu do stanu poprzedniego oraz innych czynności niezbędnych do 
wykonania przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 7: 

W projekcie w punkcie 3.1. Kanał deszczowy istniejący kanał deszczowy fi 500mm na odcinku od 
studni rewizyjnej D1 do studni rewizyjnej Di o długości L=212,0 m należy zamulić. 
Wloty do likwidowanego kanału deszczowego fi 500mm po zamuleniu należy zamurować.  
W przedmiarze pomocniczym nie ma takich pozycji jak zamulenia kanału i zamurowania. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 4.5. SIWZ Zamawiający jedynie pomocniczo załączył przedmiary robót dotyczące 
przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem – nie stanowią one jednak opisu 
przedmiotu zamówienia.  
W związku z powyższym w przypadku błędów lub braków w Przedmiarze robót stanowiącym 
załącznik do SIWZ należy przyjąć rozwiązania zawarte w dokumentacji projektowej, specyfikacji 



Oznaczenie sprawy: WRI.271.01.3.2014 
 

3 
 

technicznej wykonania i odbioru robót, o których mowa w pkt 4.1. SIWZ oraz w §1 ust. 3 projektu 
umowy stanowiącego załącznik do SIWZ. 

Pytanie 8: 

Przy uzgodnieniach z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura  
w Kaliszu z dnia 18.02.2013r. Ka-WA.5183.236.1.2013. Czy WRMiI posiada uzgodnienia na prace 
archeologiczne oraz pozwolenie konserwatorskie dla inwestycji zlokalizowanej na obszarze 
zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych, ujętych w Wojewódzkiej ewidencji zabytków 
(art.6 ust 1 pkt 3 lit. a, art.22, ust 2 Ustawy o Ochronie  i Opiece nad Zabytkami z dnia 23.07.2003r. 
Dz.U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) 

Odpowiedź: 

Pozwolenie Konserwatora Nr 107/2014/A z dnia 6.03.2014r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
Informacji. 

Pytanie 9: 

Czy dostarczony przez Inwestora separator i osadnik posiada wszystkie deklaracje i atesty oraz czy 
Zamawiający udziela na dostarczone materiały wymaganą zgodnie ze specyfikacją gwarancję. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 4.10. SIWZ Zamawiający na wykonany przedmiot zamówienia wymaga udzielenia 
gwarancji jakości oraz  rozszerzonej rękojmi za wady na okres nie krótszy niż 36 miesięcy liczony 
od daty podpisania (bez uwag) końcowego protokołu odbioru robót (z wyłączeniem gwarancji 
producenta na separator i osadnik, która jest w posiadaniu Zamawiającego). Zamawiający posiada 
wszystkie dokumenty dotyczące separatora i osadnika. 

Pytanie 10: 

Czy na Wykonawcę przechodzą wszystkie koszty związane z załadunkiem i rozładunkiem 
separatora i osadnika, który trzeba przetransportować z miejsca obecnego, składowanie na teren 
budowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 17.3. SIWZ Wykonawca w wycenie robót (ustaleniu wartości ryczałtowej wynikającej 
z kosztorysu, o którym mowa w pkt. 19 SIWZ) winien uwzględnić separator i osadnik jako materiał 
własny Zamawiającego oraz doliczyć koszty jego transportu (patrz również pkt 4.7 SIWZ). 

Pytanie 11: 

Zgodnie z opisem w projekcie: 
3. Opis przyjętych rozwiązań technicznych. 
3.1. Kanał deszczowy. 
Na kanale tym projektuje się umieścić sześć studni rewizyjnych betonowe o średnicy Ø1500 mm 
wykonanych z betonu B-45 zgodnie z normą DIN 4034 cz. 1 oraz wyposażyć we włazy żeliwne 
typu BEGU.  
Taka pozycja istnieje w przedmiarze pomocniczym, ale czytając dalej w w/w punkcie jest zapis: 
Studnię Di na kanale fi 400 mm w związku z projektowanym do niej włączeniem kanału 
deszczowego DN800 z rur PP projektuje się przebudować na studnię o średnicy fi 1500 mm. A taka 
pozycja w przedmiarze pomocniczym nie występuje. Czy Zamawiający uwzględnił tą studnię do 
przebudowy. 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 4.5. SIWZ Zamawiający jedynie pomocniczo załączył przedmiary robót dotyczące 
przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem – nie stanowią one jednak opisu 
przedmiotu zamówienia.  
W związku z powyższym w przypadku błędów lub braków w Przedmiarze robót stanowiącym 
załącznik do SIWZ należy przyjąć rozwiązania zawarte w dokumentacji projektowej i specyfikacji 
technicznej wykonania i odbioru robót, o których mowa w pkt 4.1. SIWZ oraz w §1 ust. 3. projektu 
umowy stanowiącego załącznik do SIWZ.  
Przebudowa studni zawarta jest w projekcie budowlanym i jej wykonanie należy do przedmiotu 
zamówienia. 

 
Powyższe należy uwzględnić przy opracowaniu oferty. 

 

Ponadto zmieniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący 

sposób: we wzorze Formularzu oferty (stanowiącego załącznik do SIWZ) w pkt. 7 ppkt 1 słowa  

„(z wyłączeniem robót bitumicznych)” zmieniam na „(z wyłączeniem ułożenia kanałów z rur 

strukturalnych wraz z montażem separatora i osadnika)”. Poprawiony wzór Formularza oferty 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszej Informacji. 

 

W związku z powyższymi zmianami termin składania i otwarcia ofert ustalony  

na dzień 24.03.2014r. ulega zmianie na dzień 28.03.2014r. Godzina oraz miejsce składania  

i otwarcia ofert nie ulega zmianie, natomiast otwarcie ofert nastąpi w pokoju  

nr 410 mieszczącym się na IV piętrze budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Kościuszki 1a  

w Kaliszu (Wydział Rozbudowy Miasta i Inwestycji). 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 
 

z up. Prezydenta Miasta Kalisza 
/-/ 

Daniel Sztandera 
          WICEPREZYDENT MIASTA KALISZA 

 

 

 

Załączniki: 

1) Uzupełnienie projektu kanału deszczowego w ul. Bażanciej – wylot P. 
2) Schemat separatora i osadnika (poprawiony). 
3) Pozwolenie Konserwatora Nr 107/2014/A z dnia 6.03.2014r. 
4) Wzór Formularza oferty (poprawiony). 
 


